Утверждаю:

Председатель комиссии

_____________ С. С. Макашов

ПРОТОКОЛ №2

Заседания комиссии по организации и проведению торгов, в форме аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о размере арендной платы, по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков сроком на 10 лет, находящихся в собственности муниципального образования Подберёзовское сельское поселение:
-  из категории земель населенных пунктов:

- Лот № 1, кадастровый номер: 57:11:2630101:435, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, д. Жилино, ул. Новосёлов 1, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 34954 кв.м.;

-Лот № 2, кадастровый номер: 57:11:0000000:1309, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, д. Большое Лыково, 59, вид разрешенного использования – для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадью 263143 кв.м.;

- из категории земель сельскохозяйственного назначения:

- Лот № 3, кадастровый номер: 57:11:0040201:290, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, по смежеству с северо-восточной границей д. Чичерино, вид разрешенного использования – для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадью 72096 кв.м.;

д.Подберёзово, д.24                                                                                           Дата: 28 июня 2017

                                                                                                                                 Время:11:00 ч.

Повестка дня:

Определение и признание участников открытого по составу участников и по форме подачи предложений о размере арендной платы, по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков сроком на 10 лет:

-  из категории земель населенных пунктов:

- Лот № 1, кадастровый номер: 57:11:2630101:435, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, д. Жилино, ул. Новосёлов 1, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 34954 кв.м.;

-Лот № 2, кадастровый номер: 57:11:0000000:1309, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, д. Большое Лыково, 59, вид разрешенного использования – для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадью 263143 кв.м.;

- из категории земель сельскохозяйственного назначения:

- Лот № 3, кадастровый номер: 57:11:0040201:290, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, по смежеству с северо-восточной границей д. Чичерино, вид разрешенного использования – для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадью 72096 кв.м.;

Присутствовали:

	Макашов С. С.
	- глава администрации Подберёзовского сельского поселения Мценского района - председатель комиссии;

	Кудрешова О. Н.
	- ведущий специалист администрации Подберёзовского сельского поселения Мценского района;

	Авдеева Н. М.
	- главный бухгалтер администрации Подберёзовского сельского поселения Мценского района;

	Завьялова И. В.
	- специалист администрации Подберёзовского сельского поселения Мценского района.

	Курзенкова Н. П.
	- депутат Подберёзовского сельского Совета народных депутатов

Кудрешова О. Н.: День окончания подачи заявок на участие в аукционе 27 июня 2017 года 16:00 часов, в журнале приема заявок  зарегистрированы следующие заявки:

Лот №1:

1. ООО «Развитие» в лице генерального директора В. В. Сальникова, ИНН 5703006252, КПП 570301001, ОГРН: 1145749000517. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 19.06.2017 г. в 15 ч. 40 мин., все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 1489,50 руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

2. ООО «Отрадаагроинвест»  в лице представителя по доверенности Дмитриевой А. В., ИНН 5717002346, КПП 571701001, ОГРН: 1055744019430. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 26.06.2017 г. в 10 ч. 20 мин., все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 1489,50  руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

Лот №2:

1. ООО «Агрос»  в лице директора А. Г. Рыбакова, ИНН 5717001409, КПП 571701001, ОГРН: 1025702656528. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 19.06.2017 г. в 11 ч. 31 мин., все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 10578,60 руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

2. ООО «Развитие» в лице генерального директора В. В. Сальникова, ИНН 5703006252,  КПП 570301001, ОГРН: 1145749000517. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 19.06.2017 г. в 15 ч. 42 мин., все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 10578,60 руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

Лот №3:

1. ООО «Развитие» в лице генерального директора В. В. Сальникова, ИНН 5703006252, КПП 570301001, ОГРН: 1145749000517. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 19.06.2017 г. в 15 ч. 45 мин., все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 2898,30 руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

Завьялова И. В.: По проведению аукциона по продаже права на заключение договоров аренды  земельных участков:

Лот №1

 - признать претендентом № 1 – ООО «Развитие»;

- признать претендентом №2 – ООО «Отрадаагроинвест».
Лот №2

 - признать претендентом № 1 – ООО «Агрос»;

- признать претендентом №2 – ООО «Развитие».
Лот №3

 - признать претендентом № 1 – ООО «Развитие»
Кудрешова О. Н.: Так как на день окончания подачи заявок на участие в аукционе 27 июня 2017 года 16:00 часов, в журнале приема заявок по лоту №3 зарегистрирована одна заявка от ООО «Развитие»,  ОГРН 1145749000517, ИНН 5703006252, юридический адрес: 303030, Орловская обл., г. Мценск, ул. Московская, д. 11-7, аукцион по данному лоту признан несостоявшимся.

В соответствии с п. 20 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,  в течение десяти дней со дня подписания протокола о рассмотрении заявок на участие в открытом аукционе по продаже  права на заключение договора аренды земельного участка,  в адрес ООО «Развитие» будет направлено три экземпляра подписанного проекта договора аренды. При этом размер годовой арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Договор аренды земельного участка будет заключен после 10 (десяти) дней со дня подписания протокола о результатах аукциона

	Председатель комиссии
	С. С. Макашов

	Члены комиссии:

	О. Н. Кудрешова

	Н. М. Авдеева

	И. В. Завьялова

	Н. П. Курзенкова